ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 07 » августа  2014 года

№ 899
г. Тверь

Об утверждении единой методики расчета финансовых затрат

по содержанию зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков,

валке аварийных деревьев и их вывозу
В целях эффективного расходования средств бюджета города Твери на реализацию мероприятий по благоустройству и поддержанию надлежащего санитарного состояния территорий города Твери, руководствуясь Уставом города Твери,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить единую методику расчета финансовых затрат по содержанию зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков, валке аварийных деревьев и их вывозу согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Насибуллина Д.И.
Глава администрации города Твери

      Ю.В. Тимофеев
Приложение
к постановлению администрации города Твери

от «___» ___________ 2014 г. №______

Единая методика расчета финансовых затрат

по содержанию зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков,

валке аварийных деревьев и их вывозу

1. Общие положения

1.1. Настоящая Методика предназначена для применения структурными подразделениями администрации города Твери и муниципальными казенными и бюджетными учреждениями города Твери при формировании начальной (максимальной) цены муниципального контракта или гражданско-правового договора муниципального бюджетного учреждения города Твери на выполнение работ по содержанию зеленых насаждений в городе Твери, утилизации порубочных остатков, валке аварийных деревьев и их вывозу, осуществляемых за счет средств бюджета города Твери.

1.2. Предметом расчета финансовых затрат по содержанию зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков, валке аварийных деревьев и их вывозу является стоимостная оценка совокупности ресурсов, необходимых и достаточных для выполнения установленного объема соответствующего вида работ.
1.3. В настоящей Методике используются следующие основные понятия:

стоимость работ – сумма денежных средств, необходимых для выполнения работ по содержанию зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков, валке аварийных деревьев и их вывозу;
текущий уровень цен – уровень цен на трудовые и материально-технические ресурсы, сложившийся ко времени формирования стоимости работ;

базовый уровень цен – уровень цен на трудовые и материально-технические ресурсы по состоянию на 01.01.2001;

текущие индексы изменения стоимости работ – индексы пересчета стоимости работ из базового уровня цен в текущий уровень цен, утверждаемые межведомственной комиссией по ценообразованию в строительстве на территории Тверской области;

территориальные единичные расценки – сметные нормативы, определяющие стоимостные показатели для выполнения соответствующего вида работ по содержанию зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков, валке аварийных деревьев и их вывозу в базовом уровне цен.
2. Порядок расчета финансовых затрат

по содержанию зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков,
валке аварийных деревьев и их вывозу

2.1. При расчете финансовых затрат на работы по содержанию зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков, валке аварийных деревьев и их вывозу применяется базисно-индексный метод расчета.

2.2. Базисно-индексный метод расчета стоимости работ основан на использовании системы текущих индексов изменения стоимости работ по отношению к стоимости прямых затрат на выполнение работ по содержанию зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков, валке аварийных деревьев и их вывозу, определенной в базовом уровне цен.

2.3. Размер финансовых затрат на работы по содержанию зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков, валке аварийных деревьев и их вывозу определяется по формуле:

С = (Сбаз1 x Итек1 + Смат1) + ... + (Сбазn x Итекn + Сматn) + НР + СП + Сдоп,

где:

Сбаз1...n – сумма учтенных территориальными единичными расценками затрат на работы по содержанию зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков, валке аварийных деревьев и их вывозу, определенная в базовом уровне цен по территориальным единичным расценкам сборника территориальных сметных норм и территориальных единичных расценок на строительные и специальные строительные работы в Тверской области ТЕР 81-02-47-2001 «Часть 47. Озеленение, защитные лесонасаждения», утвержденного постановлением администрации Тверской области от 28.07.2010 № 371-па.

Для определения суммы финансовых затрат на работы по содержанию зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков, валке аварийных деревьев и их вывозу, не учтенных в сборнике ТЕР 81-02-47-2001, следует использовать сборник территориальных сметных норм и территориальных единичных расценок на строительные и специальные строительные работы в Тверской области ТЕР 81-02-68-2001 «Часть 68. Благоустройство», утвержденный постановлением администрации Тверской области от 28.07.2010 № 371-па.
Итек1...n – текущий индекс изменения стоимости работ;

Смат1...n – сумма не учтенных территориальными единичными расценками затрат на материалы, определенная в текущем уровне цен, применяемых в строительстве, на основании сборника ТССЦ-2001 Тверской области с учетом ТССЦ-2001 «Общие положения», ТССЦ-2001 «Приложения».

НР – норматив накладных расходов;

СП – норматив сметной прибыли;

Сдоп – затраты на работы (услуги), не учтенные в территориальных единичных расценках.

Начальник департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики

администрации города Твери

        Н.Ю. Сдобняков